

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 019/2024- DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2024

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, conforme descritivo abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Bola Futsal Oficial sub 9: Tamanho: 64cm; Material: PU; Tipo de jogo: Futsal; Pressão: 9LBS; Tecnologia: Termofusion; Dimensões do produto - Diâmetro 64cm. Padrão de qualidade Kagiva, Nedel, Penalty ou similar.	Uni	08	120,00	960,00
2	Bola Futsal oficial sub 11: Material externo em poliuretano, laminado pu-pvc, material da câmara Airvilty, tipo de costura Tecnofusion, composição em PU, PVC, acabamento texturizado, peso máximo 340g, peso mínimo 300g. Dimensões 50 -55 cm. Padrão de qualidade Kagiva, Nedel, Penalty ou similar.	Uni	08	120,00	960,00
3	Bola Futsal Oficial sub 13: Material externo em poliuretano, laminado pu-pvc, material da câmara Airvilty, tipo de costura Tecnofusion, composição em PU, PVC, acabamento texturizado, peso máximo 390g, peso mínimo 360g. Dimensões 55 -59 cm. Padrão de qualidade Kagiva, Nedel, Penalty ou similar.	Uni	10	120,00	1.200,00
4	Bola Futsal Oficial: Material externo em Pu High Solid Hexxa, material da câmara Airvilty, tipo de costura Tecnofusion, composição em PU, PVC, acabamento texturizado, peso máximo 440g, peso mínimo	Uni	10	210,00	2.100,00

	410g. Dimensões 62 -64 cm. Padrão de qualidade Kagiva, Nedel, Penalty ou similar.				
5	Bola Futsal Oficial: Material externo 100% PU, material da câmara Airvilty, tipo de costura Tecnofusion, composição em PU, PVC, acabamento texturizado, peso máximo 440g, peso mínimo 410g. Dimensões 62 -64 cm. Padrão de qualidade Kagiva, Nedel, Penalty ou similar.	Uni	10	130,00	1.300,00
6	Bola de Voleibol Oficial: Material externo em poliuretano, laminado pvc, material da câmara Airvilty, tipo de costura Tecnofusion, composição em PU, PVC, acabamento texturizado, peso máximo 260g, peso mínimo 240g. Dimensões 62-64 cm. Padrão de qualidade Kagiva, Nedel, Penalty ou similar.	Uni	20	100,00	2.000,00
7	Bomba de ar dupla ação	Uni	05	30,00	150,00
8	Bola Society: Material externo em poliuretano, laminado pvc, material da câmara Airvilty, tipo de costura Tecnofusion, composição em PU, PVC, acabamento texturizado, peso máximo 440g, peso mínimo 410g. Dimensões 66-69 cm. Padrão de qualidade Kagiva, Nedel, Penalty ou similar.	Uni	10	80,00	800,00
9	Bola Society: Material externo em Pu High Solid Hexxa, material da câmara Airvilty com fibra, tipo de costura Termofusion, composição em PU, PVC, acabamento texturizado, peso máximo 450g, peso mínimo 410g. Dimensões 68 -70 cm. Padrão de qualidade Kagiva, Nedel, Penalty ou similar.	Uni	10	150,00	1.500,00
10	Bola Futsal Oficial: Material externo em PVC, material da câmara Airvilty,	Uni	10	94,00	940,00

	tipo de costura Tecnofusion, peso máximo 260g, peso mínimo 230g. Dimensões 49-51 cm. Padrão de qualidade Kagiva, Nedel, Penalty ou similar.				
11	Par de rede de futsal 6mm, em fio de nylon,	Uni	02	463,00	940,00
12	Bola de Basquete: laminado: borracha miolo: cápsula tecnologia construção: sis vulcanizada peso: 300-325g circunferência: 56-59cm.	Uni	08	80,00	640,00
13	Cone de PVC	Uni	20	12,00	240,00
14	Cone de PVC tartaruga	Uni	30	5,00	150,00
15	Rede para cama elástica de 4.27 a 4.40 + 8 isotubos	Uni	02	370,00	740,00
16	Kit jogo frescobol tênis de praia com 2 raquetes e 4 bolas nº3	Uni	06	89,00	534,00
17	Bola de Pilates 55cm até 300kg com bomba fitness cor azul. Padrão de qualidade Muvín ou similar.	Uni	04	88,00	352,00
18	Kit 4 Raquetes Ping Pong simples 2 bolinhas tênis de mesa	Uni	06	50,00	300,00
19	Bola frescobol nº 3 em borracha, kit com 6 unidades	Uni	03	60,00	180,00

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por tipo de Serviço, não ultrapassa o limite previsto no art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores reconhecemos a dispensa da licitação para a Empresa abaixo relacionada:

FORNECEDOR:

NOME DO CREDOR: JOÃO AIRTON BRAGANHOL

CNPJ: 19.359.602/0001-68

ENDEREÇO: RUA SANTO DANIEL, 30

CIDADE: SALTO DO JACUI/RS

VALOR TOTAL R\$15.986,00 (QUINZE MIL NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas orçamentárias correrão por conta das seguintes dotações:

Código Despesa	Unidade Orçamentária	Projeto/Atividade	Elemento da Despesa	Recurso
-----------------------	-----------------------------	--------------------------	----------------------------	----------------

05	0504	2134000	339030000000	1500	Recursos não Vinculados de Impostos
05	0504	2033000	339030000000	1500	
05	0504	2070000	339030000000	1500	
05	0506	2072000	339030000000	1500	

E, considerando o que diz a Lei nº.14.133/2021, Art.75, inciso II, apresentamos a presente justificativa:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 59.606,02 no caso de outros serviços e compras;

Jacuzinho, RS, 07 março de 2024.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal